Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 054/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

Ao Ilmo. Sr. Secretário de Agricultura do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 021/2025, de autoria do Vereador Ary Batista Silva, solicitando a adoção de

medidas para a reorganização do itinerário de abastecimento de água por caminhões-pipa

no município de Sanharó, de modo a garantir maior eficiência e equidade na distribuição

hídrica às comunidades rurais.

A presente solicitação se faz necessária diante das demandas constantes dos

moradores das zonas rurais, que frequentemente enfrentam dificuldades no acesso à água

potável. A revisão e reorganização da logística de abastecimento permitirão um

planejamento mais eficaz, contemplando todas as localidades de forma equitativa e

evitando eventuais falhas ou atrasos na distribuição desse recurso essencial.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/